
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 875

Objeto: ADQUISICIÓN DE EMPALMES DE POLIPROPILENO MÚLTIPLE TOLERANCIA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta 1/09/22-09:00hs, Ituzaingo 1501,
Santa Fe. La oferta deberá dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 1/09/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 150.000,00 Presupuesto Oficial: $ 2.385.250,00

Pliegos  y  consultas:  Del  16/08/22  al  1/09/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echavarría,  Facundo  -  Te:  3424504564  /  Domínguez,  M.  Jimena  Te:  342  450  4564  E-mail:
maria.dominguez@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Pestaña, Miguel - Te: 341- 4348579

S/C 37119 Ag. 18 Ag. 19

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO

LICITACIÓN PUBLICA N° 14/2022

Circular N°: 1

Tipo de circular: ACLARATORIA CON CONSULTAS

Lugar y Fecha: ROSARIO, 12/08/2022

Expediente Nº: 01806-0002918-1

Organismo Licitante: AIR

Procedimiento de selección (1): LICITACIÓN PUBLICA N° 14/2022

OBJETO: “OBRA REHABILITACIÓN DE PAVIMENTOS DE CALLES EN SECTOR INDUSTRIAL DEL AIR”

Circular con consulta



CONSULTA N° 1:

Estamos estudiando la licitación y nos surgió una duda. La misma es con respecto al ítem "6.4 -
Construcción de cabeceras de alcantarilla con hormigón armado H-21".

En  la  planilla  de  cómputo  figuran  0,11  m3  de  hormigón  pero  observando  el  plano  "INF-
PL-01035-12-revA-Detalle Alcantarilla" la cantidad es mucho mayor.

¿Puede ser que haya un error en la planilla? Si es así, ¿en la planilla colocamos el cómputo
calculado por nosotros?

RESPUESTA N° 1:

La Adjudicataria deberá realizar todos los cabezales de alcantarillas necesarios según lo indicado
en los planos indicados. Se adjunta Anexo 2 revisionado.

CONSULTA N° 2:

Se solicita aclaración sobre el documento “09-Anexo-6-Matriz-Redeterminacion”.

RESPUESTA N° 2:

Solo es válida la primera página. Se adjunta documento revisionado.

Se recuerda que LA VISITA DE OBRA ES OBLIGATORIA y se debe coordinar con al menos 72hs de
anticipación al correo infraestructura@airosario.com.ar

INFORMES:

Organismo: AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO

Dirección: Av. Jorge Newbery, s/n, 2000 Rosario, Santa Fe, Argentina

Teléfono: 341 451 3220. Correo electrónico: infraestructura@airosario.com.ar

Aclaración:  La  presente  circular  forma  parte  integrante  del  Pliego  de  Bases  y  Condiciones
Particulares del procedimiento de selección de referencia.

S/C 37112 Ag. 18 Ag. 19

__________________________________________

COMUNA DE PEDRO G. CELLO

PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES

LICITACIÓN PÚBLICA



NACIONAL Nº 01/2022

Objeto: COMPRA de una MOTONIVELADORA NUEVA

Fecha de Apertura 31/08/2022 – Hora: 11hs

Lugar de Apertura: Comuna de Pedro Gómez Cello, Zona Urbana S/N, Pcia Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el dia 31/08/2022 hasta las 10:45 hs en Comuna de Pedro Gómez
Cello, Zona Urbana S/N, Pcia Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 648,00

Monto Garantia de Oferta: $ 202.500,00

Costo  de  Pliego:  $  4.500,00  -  Consultas/Informes:  Tel:  03483-491020  -  Correo  electrónico:
comunapgcello@hotmail.com

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 483418 Ag. 18 Ag. 19

__________________________________________


